SBD RARERRRRRRRADRDRRARERERERRRRERERRRRERERDERDREBRERDRRERERRRERERARERRTERE)

x

INDICAÇÃO N.º 24/2025

Senhora Presidente.

Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

apresentar a INDICAÇÃO n. 24/2025, ao Sr. Prefeito Municipal:

Que seja procedido estudos e tomadas providéncias administrativas legais e

necessarias, OBJETIVANDO-SE A CONSTRUGAO DE PORTAIS NAS ENTRADAS DA

CIDADE.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que, nossa cidade vem alcangando altos indices de crescimento;

Considerando que, em razão de seu desenvolvimento, torna-se cada dia mais

conhecida na regido;

Considerando que, a construção de portais a exemplo de outras cidades causa a todos

aqueles que chegam à cidade uma melhor impressão;

Considerando que, os custos justificardo o embelezamento que tais obras trarão a nossa

querida cidade;

Considerando que, com as pleiteadas obras nas entradas da cidade certamente farão

com que seja lembrada por todos que ali passarem, ndo apenas aos moradores, mas,

especialmente aos visitantes;

Diante do exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito, que estude com atenção esta

proposição e que na medida do possivel procure atendé-la.

São João da Mata, 30 de janeiro de 2025.

%m
Vanessa Rodrigues Torres dos Reis

Vereadora

f CAMARA MUNICIPAL DE
Exma. Sra. ! SAO JOAO DA MATA - MG
Ivania Aparecida de Brito á @ PROTOCOLO3A3
DD. Presidente da Camara 8% DOCUMENTO RECEBIDO
Nesta. ª %NO DIADS /92005

nsg Vithena Bi , nº 185, Centrp, Sae Jeão da MG, CEP: 37.568-D00 e

Tel./Fax: (35) 3455-1239 | secretaria@saojoaodamataime tegibr